

# 세출예산사업명세서

2021년도 본예산 일반회계 남부통합보건지소

부서: 남부통합보건지소  
 정책: 군민건강지원  
 단위: 보건행정지원 및 진료지원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
남부통합보건지소	1,620,732	1,601,809	18,923
기	738,367		
시	108,552		
군	773,813		
군민건강지원	989,858	1,021,309	△31,451
기	342,111		
시	59,020		
군	588,727		
보건행정지원 및 진료지원	457,707	448,407	9,300
건강관리 및 진료지원	446,187	428,007	18,180
101 인건비	75,384	61,387	13,997
04 기간제근로자등보수	75,384	61,387	13,997
◎남부통합보건지소 운영	62,263		
○기본급	72,220원*3명*170일	36,833	
○휴일수당	72,220원*3명*75일	16,250	
○교통비	5,000원*3명*170일	2,550	
○급량비	5,000원*3명*170일	2,550	
○가족수당		2,880	
。배우자	40,000원*3명*8월	960	
。존비속	80,000원*3명*8월	1,920	
○명절휴가비	400,000원*3명*1회	1,200	
◎남부통합보건지소 운영(모자보건사업)	13,121		
○기본급	72,220원*1명*107일	7,728	
○휴일수당	72,220원*1명*46일	3,323	
○교통비	5,000원*1명*107일	535	
○급량비	5,000원*1명*107일	535	
○가족수당		600	
。배우자	40,000원*1명*5월	200	
。존비속	80,000원*1명*5월	400	
○명절휴가비	400,000원*1명*1회	400	
201 일반운영비	200,372	208,376	△8,004
01 사무관리비	92,368	96,682	△4,314
◎일반수용비	69,016		
○무인경비용역 수수료		4,320	
。남부통합보건지소	150,000원*12월	1,800	
。치매안심센터	120,000원*12월	1,440	
。범서보건지소	90,000원*12월	1,080	
○지문인식시스템		2,196	
。남부통합보건지소	83,000원*12월	996	
。치매안심센터	50,000원*12월	600	
。범서보건지소	50,000원*12월	600	
○소방안전점검 대행료		3,960	

부서: 남부통합보건지소  
 정책: 군민건강지원  
 단위: 보건행정지원 및 진료지원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 남부통합보건지소	165,000원*12월	1,980	
○ 치매안심센터	165,000원*12월	1,980	
○ 전기안전점검 대행료		5,580	
○ 남부통합보건지소	300,000원*12월	3,600	
○ 치매안심센터	165,000원*12월	1,980	
○ 승강기안전점검 대행료		3,840	
○ 남부통합보건지소	160,000원*12월	1,920	
○ 치매안심센터	160,000원*12월	1,920	
○ 승강기 정기검사 수수료	150,000원*2개소	300	
○ 전기설비 정기검사 수수료	800,000원*1식	800	
○ 청사방역소독(2개소)	300,000원*5회	1,500	
○ 실내공기질 측정(권고, 유지)	1,000,000원*1회	1,000	
○ 의료폐기물 위탁처리비(2개소)	150,000원*12월	1,800	
○ 임상병리실 폐수처리비	20,000원*2통*12월	480	
○ 청사관리 소모품 구입(필터포함)	430,000원*12월	5,160	
○ 하이패스 충전	200,000원*2대	400	
○ 자동차 검사수수료	65,000원*2대	130	
○ 민원서식 및 행정봉투 인쇄	150원*4종*2,000매	1,200	
○ 복합기 대여(3개소)	95,000원*4대*12월	4,560	
○ 유선방송료(3개소)	65,000원*12월	780	
○ 보건사업 교육비	100,000원*6명	600	
○ 치과유니트체어 정수필터 교환	120,000원*2개	240	
○ 보건사업 교육용품 및 소모품 구입		12,520	
○ 구강관리 소모품 구입	1,000원*2종*1,000개	2,000	
○ 불소양치사업 소모품 구입	250,000원*4종	1,000	
○ 신체활동 교육자료	3,000원*1,000부	3,000	
○ 체력단련실운영 물품구입	200,000원*20개	4,000	
○ 다문화가족 건강증진 프로그램 운영	2,500원*608개	1,520	
○ 건강생활실천 홍보관 운영 물품구입	1,000원*2회*500개	1,000	
○ 비만사업 건강리더 및 동아리운영	20,000원*30개*3회	1,800	
○ 비만사업 교육 및 홍보 소모품구입	5,000원*300개	1,500	
○ 당, 나트륨 저감화 사업		8,000	
○ 홍보물 및 교육교재 제작	2,800원*1,000개	2,800	

부서: 남부통합보건지소  
 정책: 군민건강지원  
 단위: 보건행정지원 및 진료지원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 영양 실습 물품구입 200,000원*14회	2,800		
○ 영양 특특 네트워크 프로그램 600,000원*4회	2,400		
○ 어린이 편식 교정 프로그램	5,700		
○ 교육교재 제작 2,900원*1,000개	2,900		
○ 프로그램 물품구입 200,000원*14회	2,800		
○ 혈관관리 프로그램	650		
○ 프로그램 운영 물품구입 325,000원*2기	650		
◎ 운영수당	14,340		
○ 일직수당 60,000원*1명*113일	6,780		
○ 재택숙직수당 30,000원*1명*252일	7,560		
◎ 피복비	2,040		
○ 위생복(공중보건의 포함) 80,000원*23명*1회	1,840		
○ 민원실 근무복 200,000원*1명*1회	200		
◎ 임차료	6,972		
○ 정수기 및 비데	6,972		
○ 남부통합보건지소(비데4/정수기4대) 250,000원*12월	3,000		
○ 치매안심센터(비데8/정수기2대) 250,000원*12월	3,000		
○ 범서보건지소(비데4/정수기1대) 81,000원*12월	972		
02 공공운영비	108,004	111,694	△3,690
◎ 공공요금 및 제세	71,778		
○ 문서발송 우편요금 150,000원*12월	1,800		
○ 전기요금 5,050,000원*12월	60,600		
○ 상하수도요금 610,000원*12월	7,320		
○ 소방안전협회비 50,000원*2개소	100		
○ 자동차세(승용) 255,000원*2대	510		
○ 자동차 보험료 700,000원*2대	1,400		
○ 비상통화료 4,000원*12월	48		
◎ 시설장비유지비	29,226		
○ 청사 유지관리보수	5,760		
○ 진료 및 검사장비 수리 200,000원*10종	2,000		
○ 저수조 청소 350,000원*2회	700		
○ 저수조 수질검사 60,000원*1회	60		
○ 청사유지보수(비품등) 3,000,000원*1식	3,000		
○ 청사 조경수 및 환경정비 4,000,000원*1식	4,000		
○ 소방, 전기, 냉난방등 관리 4,000,000원*1식	4,000		
○ 체력단련실 장비 수리 200,000원*20종	4,000		
○ 방사선실 공기정화살균기 램프 교체 180,000원*4대	720		

부서: 남부통합보건지소  
 정책: 군민건강지원  
 단위: 보건행정지원 및 진료지원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○디지털엑스선장비(DR) 유지비 1,000,000원*6회	6,000		
○의료영상 저장전송시스템 유지비 660,000원*4회	2,640		
○의료영상 저장전송하드웨어시스템 유지비 450,000원*4회	1,800		
○치과진단용 방사선 피폭선량 측정수수료 15,300원*5개*4회	306		
◎차량선박비(유류, 수리, 세차)	7,000		
○승용 3,500,000원*2대	7,000		
203 업무추진비	3,500	3,500	0
03 시책추진업무추진비	3,500	3,500	0
◎보건업무추진 3,500,000원	3,500		
301 일반보전금	4,500	10,920	△6,420
12 기타보상금	4,500	10,920	△6,420
◎남부권 통합건강증진사업	4,500		
○당,나트륨 저감화 사업 감사비 120,000원*12회	1,440		
○어린이 편식 교정 프로그램 감사비 120,000원*13회	1,560		
○혈관관리 프로그램 감사비 510,000원*2기	1,020		
○다문화가족 건강증진 프로그램 감사비 120,000원*4회	480		
307 민간이전	133,501	131,408	2,093
01 의료및구료비	39,280	39,540	△260
◎치과진료실 운영	600		
○약품 및 소모품 구입 600,000원*1회	600		
◎물리치료실 운영	500		
○소모품 구입 100,000원*5종	500		
◎임상병리실 운영	32,180		
○생화학 검사시약 170,000원*12종*6통	12,240		
○혈당 검사시약 50,000원*2종*10통	1,000		
○간염 검사시약 100,000원*2종*8통	1,600		
○성병 검사시약 150,000원*4종*5통	3,000		
○마약 검사시약 30,000원*5종*20통	3,000		
○세균 검사시약 120,000원*6종*6통	4,320		
○기타 시약 및 소모품 90,000원*13종*6회	7,020		
◎진료실 및 한방실 운영	6,000		
○진료실 상비약품 및 소모품 구입(범서지소 포함) 100,000원*20종	2,000		
○한방실 약품 및 소모품 구입 200,000원*20종	4,000		
05 민간위탁금	94,221	91,868	2,353
◎청사청소용역	94,221		

부서: 남부통합보건지소  
 정책: 군민건강지원  
 단위: 보건행정지원 및 진료지원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○청소용역 3,925,850원*12월*2개소	94,221		
	401 시설비및부대비	18,000	2,000	16,000
	01 시설비	18,000	2,000	16,000
	◎보건지소 외벽보수 및 난간 공사 15,000,000원*1식	15,000		
	◎주차장 천정보수공사 3,000,000원	3,000		
	405 자산취득비	10,930	7,416	3,514
	01 자산및물품취득비	10,930	7,416	3,514
	◎예방접종실 백신냉장고 9,945,000원*1대	9,945		
	◎휠체어 300,000원*2대	600		
	◎카드 단말기 385,000원*1대	385		
	범서보건지소 운영	11,520	20,400	△8,880
	201 일반운영비	5,400	8,000	△2,600
	01 사무관리비	5,400	8,000	△2,600
	◎일반수용비	2,920		
	○건강생활실천 상담실 운영	1,720		
	。홍보현수막 제작 50,000원*10회	500		
	。교육자료 및 홍보물 제작 122,000원*10회	1,220		
	○건강프로그램 운영 물품 200,000원*6회	1,200		
	◎피복비 80,000원*6명	480		
	◎범서보건지소운영 소모품 구입 500,000원*4회	2,000		
	301 일반보전금	6,120	9,400	△3,280
	09 행사실비지원금	2,560	2,880	△320
	◎재능기부자 급량비 8,000원*20명*10회	1,600		
	◎건강지원프로그램 참석자 간식비 3,000원*10명*32회	960		
	12 기타보상금	3,560	6,520	△2,960
	◎건강지원 자원봉사자 실비보상 10,000원*4명*25회	1,000		
	◎건강교실 강사수당 80,000원*32회	2,560		
	치매지원사업	532,151	572,902	△40,751
	기	342,111		
	시	59,020		
	군	131,020		
	치매안심센터 운영 지원	442,630	480,268	△37,638
	기	296,504		
	시	37,063		
	군	109,063		
	101 인건비	33,348	33,348	0
	기	26,678		
	시	3,335		

부서: 남부통합보건지소  
 정책: 군민건강지원  
 단위: 치매지원사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	군	3,335		
04 기간제근로자등보수		33,348	33,348	0
◎협력의사(1명) 보수		33,348		
○수당	686,000원*48주	32,928		
	기	26,342		
	시	3,293		
	군	3,293		
○교육비	100,000원*1회	100		
	기	80		
	시	10		
	군	10		
○교육여비	240,000원*1회	240		
	기	192		
	시	24		
	군	24		
○피복비	80,000원*1명	80		
	기	64		
	시	8		
	군	8		
201 일반운영비		228,832	324,816	△95,984
	기	183,066		
	시	22,883		
	군	22,883		
01 사무관리비		197,320	263,780	△66,460
◎일반수용비		77,200		
○치매안심센터 홍보물 구입	1,500원*5종*2,000부	15,000		
	기	12,000		
	시	1,500		
	군	1,500		
○치매안심센터 홍보책자 및 리플릿 제작	1,000원*4종*3,000부	12,000		
	기	9,600		
	시	1,200		
	군	1,200		
○치매안심센터 사업홍보 버스광고	500,000원*5대*6월	15,000		
	기	12,000		
	시	1,500		
	군	1,500		
○교육프로그램 운영물품 구입	5,000원*10명*200회	10,000		
	기	8,000		
	시	1,000		
	군	1,000		
○센터운영 방역소모품 구입	500,000원*12월	6,000		
	기	4,800		
	시	600		
	군	600		
○센터 환경정비용품 구입	300,000원*4회	1,200		

부서: 남부통합보건지소  
 정책: 군민건강지원  
 단위: 치매지원사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
	기 960		
	시 120		
	군 120		
○가족카페 운영물품 구입 250,000원*4회	1,000		
	기 800		
	시 100		
	군 100		
○치매안심마을 홍보안내판 구입 5,000,000원*1식	5,000		
	기 4,000		
	시 500		
	군 500		
○전산화인지재활프로그램 임차 200,000원*5대*12월	12,000		
	기 9,600		
	시 1,200		
	군 1,200		
◎위탁교육비	500		
○치매직무교육 등록비 100,000원*5명*1회	500		
	기 400		
	시 50		
	군 50		
◎운영수당	980		
○지역사회협의체 등 참석수당 70,000원*7명*2회	980		
	기 784		
	시 98		
	군 98		
◎피복비	1,040		
○피복비 80,000원*13명	1,040		
	기 832		
	시 104		
	군 104		
◎임차료	117,600		
○치매안심센터 방문차량 임차 1,000,000원*5대*12월	60,000		
	기 48,000		
	시 6,000		
	군 6,000		
○송영서비스 차량 임차 4,800,000원*1대*12월	57,600		
	기 46,080		
	시 5,760		
	군 5,760		
02 공공운영비	21,512	18,036	3,476
◎공공요금 및 제세	12,862		
○엘리베이터 비상응급용 이동전화 6,000원*12월	72		
	기 58		
	시 7		

부서: 남부통합보건지소  
 정책: 군민건강지원  
 단위: 치매지원사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
	7		
○센터 공용 이동전화 50,000원*3대*12월	1,800		
	1,440		
	180		
	180		
○우편발송료	10,990		
. 조기검진 우편발송료(e그린우편) 660원*15,000건	9,900		
	7,920		
	990		
	990		
. 등기우편 발송료 2,180원*500건	1,090		
	872		
	109		
	109		
◎시설장비유지비	4,550		
○홈페이지 유지보수 550,000원	550		
	440		
	55		
	55		
○센터 시설 및 장비유지비 2,000,000원*2회	4,000		
	3,200		
	400		
	400		
◎차량선박비	4,100		
○차량 수선 및 유지관리비 50,000원*5대*2회	500		
	400		
	50		
	50		
○차량 유류비(충전요금) 60,000원*5대*12월	3,600		
	2,880		
	360		
	360		
03 행사운영비	10,000	43,000	△33,000
◎치매인지각화 현장체험활동(체험비 등) 10,000원*10명*20회	2,000		
	1,600		
	200		
	200		
◎치매예방 및 인식개선 홍보관 운영 400,000원*20회	8,000		
	6,400		
	800		
	800		
202 여비	11,910	1,920	9,990
	9,528		
	1,191		
	1,191		
01 국내여비	11,910	1,920	9,990



부서: 남부통합보건지소  
 정책: 군민건강지원  
 단위: 치매지원사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
◎치매안심센터 여비 ○치매안심센터 직무교육 여비 231,000원*10명 ○치매안심센터 관내여비 80,000원*10명*12월	11,910 2,310 기 시 군 1,848 231 231 9,600 기 시 군 7,680 960 960		
301 일반보전금	18,500 기 시 군 14,800 1,850 1,850	29,690	△ 11,190
09 행사실비지원금 ◎치매안심센터 프로그램 참석자 실비 보상 3,000원*10명*200회 ◎치매특화사업 참여 대상자 보험 2,500원*15명*8회	6,300 6,000 기 시 군 4,800 600 600 300 기 시 군 240 30 30	11,490	△ 5,190
12 기타보상금 ◎센터 프로그램 강사수당 80,000원*2회*40주 ◎공공후견인 활동수당 200,000원*2명*12월 ◎치매파트너플러스(자원봉사) 활동 실비 10,000원*10명*10회	12,200 6,400 기 시 군 5,120 640 640 4,800 기 시 군 3,840 480 480 1,000 기 시 군 800 100 100	18,200	△ 6,000
307 민간이전	150,040 기 시 군 62,432 7,804 79,804	77,600	72,440
01 의료및구료비 ◎치매어르신 돌봄물품 지원 24,000원*130명*12월	149,440 37,440 기 시 군 29,952 3,744 3,744	76,700	72,740

부서: 남부통합보건지소  
 정책: 군민건강지원  
 단위: 치매지원사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	◎치매어르신 돌봄물품 지원(저소득층) 24,000원*250명*12월 ◎치매진단, 감별 검사비    80,000원*2종*200명 ◎치매노인 및 고위험군 관리 영양제 10,000원*400명*2회 06 보험금 ◎공공후견인 상해보험    200,000원*3명	72,000 32,000 기 시 군 25,600 3,200 3,200 8,000 기 시 군 6,400 800 800 600 600 기 시 군 480 60 60	600	0
	치매치료관리비 지원	86,700 기 시 군 43,350 21,675 21,675	89,600	△2,900
	307 민간이전	86,700 기 시 군 43,350 21,675 21,675	89,600	△2,900
	05 민간위탁금 ◎치매치료관리 약제비 지원    86,700,000원	86,700 86,700 기 시 군 43,350 21,675 21,675	89,600	△2,900
	치매공공후견 지원	2,821 기 시 군 2,257 282 282	3,034	△213
	201 일반운영비	2,821 기 시 군 2,257 282 282	3,034	△213
	01 사무관리비 ◎전자소송 인지액 및 송달료    420,000원*3명 ◎사회조사보고서(3명)    100,000원*3명 ◎중증치매노인 공공후견 홍보 책자 제작 1,261원*1,000부	2,821 1,260 기 시 군 1,008 126 126 300 기 시 군 240 30 30 1,261 기 1,009	3,034	△213

부서: 남부통합보건지소  
 정책: 군민건강지원  
 단위: 치매지원사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
	시 126		
	군 126		
행정운영경비(남부통합보건지소)	630,874	580,500	50,374
	기 396,256		
	시 49,532		
	군 185,086		
기본경비(남부통합보건지소)	630,874	580,500	50,374
	기 396,256		
	시 49,532		
	군 185,086		
기본경비(남부통합보건지소)	135,554	130,768	4,786
201 일반운영비	46,934	51,028	△4,094
01 사무관리비	46,934	51,028	△4,094
◎일반수용비	11,990		
○총액예산운영 11,990,000원	11,990		
◎급량비 8,000원*28명*13식*12월	34,944		
202 여비	83,040	74,880	8,160
01 국내여비	83,040	74,880	8,160
◎관내여비 240,000원*28명*12월	80,640		
◎관외여비 2,400,000원	2,400		
203 업무추진비	5,580	4,860	720
04 부서운영업무추진비	5,580	4,860	720
◎부서운영업무추진비 465,000원*12월	5,580		
인력운영비(치매안심센터)	495,320	449,732	45,588
	기 396,256		
	시 49,532		
	군 49,532		
101 인건비	480,080	434,507	45,573
	기 384,064		
	시 48,008		
	군 48,008		
02 기타직보수	374,750	355,501	19,249
◎시간선택제임기제(마급, 10명)보수	374,750		
○기본급 2,300,000원*10명*12월	276,000		
	기 220,800		
	시 27,600		
	군 27,600		
○성과연봉 200,000원*10명*12월	24,000		
	기 19,200		
	시 2,400		
	군 2,400		
○가족수당 80,000원*10명*12월	9,600		
	기 7,680		
	시 960		
	군 960		

부서: 남부통합보건지소  
 정책: 행정운영경비(남부통합보건지소)  
 단위: 기본경비(남부통합보건지소)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
○정액급식비	140,000원*10명*12월	16,800		
		기 13,440		
		시 1,680		
		군 1,680		
○시간외근무수당	8,800원*25시간*10명*12월	26,400		
		기 21,120		
		시 2,640		
		군 2,640		
○특수직무수당	110,000원*10명*12월	13,200		
		기 10,560		
		시 1,320		
		군 1,320		
○대민활동비	43,750원*10명*12월	5,250		
		기 4,200		
		시 525		
		군 525		
○연가보상비(5일)	350,000원*10명	3,500		
		기 2,800		
		시 350		
		군 350		
03 무기계약근로자보수		105,330	79,006	26,324
◎치매안심센터운영(3명)		105,330		
○기본급	1,750,000원*3명*12월	63,000		
		기 50,400		
		시 6,300		
		군 6,300		
○가산수당	375,000원*3명*12월	13,500		
		기 10,800		
		시 1,350		
		군 1,350		
○가족수당	80,000원*3명*12월	2,880		
		기 2,304		
		시 288		
		군 288		
○연차수당	9,000원*8시간*10일*3명	2,160		
		기 1,728		
		시 216		
		군 216		
○연장근로수당	9,000원*20시간*1.5*3명*12월	9,720		
		기 7,776		
		시 972		
		군 972		
○급량비	130,000원*3명*12월	4,680		
		기 3,744		
		시 468		
		군 468		
○명절휴가비	1,750,000원*60%*3명*2회	6,300		
		기 5,040		
		시 630		

부서: 남부통합보건지소  
 정책: 행정운영경비(남부통합보건지소)  
 단위: 기본경비(남부통합보건지소)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○정근수당                    1,750,000원*10%*3명*2회  ○대민활동비                    50,000원*3명*12월  ○피복비                            80,000원*3명	군                                    630 1,050 기                                    840 시                                    105 군                                    105 기                                    1,800 시                                    1,440 군                                    180 기                                    180 시                                    240 군                                    192 시                                    24 군                                    24		
204 직무수행경비	15,240 기                                    12,192 시                                    1,524 군                                    1,524	15,225	15
02 직급보조비 ◎시간선택제임기제(마급, 10명) 127,000원*10명*12월	15,240 기                                    15,240 시                                    12,192 군                                    1,524 1,524	15,225	15